АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

" Таштагольская общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки "
ул. Коммунистическая, 13, город Таштагол, Кемеровская область, 652993, РФ

Тел/факс (8-384-73)6-45-40 E-mail: scooll9shalim@mail.ru
ОКПО 36661415, ОГРН 1024201962718 ИНН/КПП 4228006575/422801001

ПРИКАЗ

№ _270 от 01.09.2020 г.
Г. Таштагол

«О внедрении целевой модели наставничества»
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обу
чающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеоб
разовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего професси
онального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися» и приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 17.04.2020 №
782 «О внедрении в Кемеровской области —  Кузбассе целевой модели наставничества обу
чающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеоб
разовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего професси
онального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая мо
дель наставничества» Колесову О.В., заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества».

4

3 . Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и
разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до
10.09.2020г. Ответственный -  Колесова О.В., заместитель директора по УВР.

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседа
нии педагогического совета организации 15.09.2021. Ответственный -  Колесова О.В., за
меститель директора УВР.

5 . Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в соответ
ствии с замечаниями в срок до 20.09.2020. Ответственный -  Колесова О.В., заместитель
директора УВР.

6 . Разработать Положение о наставничестве.
Ответственный -  Колесова О.В, заместитель директора по УВР.

mailto:scooll9shalim@mail.ru

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета ор
ганизации 20.09.2020г.
Ответственный -  Колесова О.В., заместитель директора УВР.

8 . Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до
01.10.2020. Ответственный -  Колесова О.В., заместитель директора по УВР.